
RESOLUCION -D- Nº   137/2012

Salta,  4 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.206/12

1

VISTO: La nota presentada por la Sra. Secretaria de Postgrado Investigación

y Extensión al Medio de esta Facultad, proponiendo instituir a la Biblioteca de la Maestría en

Salud Pública, el nombre del  Méd. Rafael Marcelo RIVERO; y,

CONSIDERANDO:

Que la Decana de la Facultad y la Comisión de Docencia del Consejo

Directivo comparten plenamente la propuesta.

    Que el mencionado profesional, en su trayectoria por esta Institución

desempeño, entre otros, los siguientes  cargos: -Delegado Organizador de la carrera de

Nutrición; -Docente del Instituto y de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad

Nacional de Salta; -Miembro de la Comisión de carrera de Nutrición; -Subdirector del

Departamento de Ciencias de la Salud; -Director del Centro de Estudios de Salud Pública;

-Decano normalizador de la Facultad de Ciencias de la Salud; -Rector de la Universidad

Nacional de Salta en los años 1991 a 1994 y en 1998 fue designado Profesor Honorario de

la Universidad Nacional de Salta.

   Que a nivel provincial el Prof. Méd. Rafael Rivero, desarrolló

actividades en el área de Salud Pública, participando con compromiso y dedicación en la

solución de los problemas epidemiológicos de la Provincia de Salta, por cuyo trabajo

continuo y especializado recibió el reconocimiento de destacados especialistas del país y del

extranjero a través de títulos, premios y becas.

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(ad-referéndum del Consejo Directivo)
RESUELVE:

ARTICULO 1º: Imponer el nombre de " Prof. Méd. Rafael Marcelo  RIVERO"  a la Biblioteca



RESOLUCION -D- Nº   137/2012

Salta,  4 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.206/12

2

de la Maestría en Salud Pública, que se encuentra ubicada en el primer piso del Sector A de

la Facultad de Ciencias de la Salud.

ARTICULO 2º: Hágase saber, remítase copia al Prof. Méd. Rafael M. Rivero y archívese.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA


